

ZMLUVA O DIELO Č.03/2022

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Základná škola s materskou školou Jána Vojsaššáka, Zákamenné 967
so sídlom: Zákamenné 967, 02956 Zákamenné, SK
zástupca: Mgr. Pavol Demko- riaditeľ školy
IČO: 36140783
DIČ: 2021390822
Bankové spojenie: Prima banka
Číslo účtu: SK62 5600 0000 0040 4136 4001
(ďalej ako objednávateľ)

a

Zhotoviteľ: Milan Janeta Profibau
So sídlom: Západná ulica 1019/23, 02956 Zákamenné, SK
IČO: 37047396
DIČ: 1021502526
IČ DPH: SK1021502526
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa
Číslo účtu: SK45 0900 0000 0003 2316 1968
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Stavebné práce (Rekonštrukcia WC a Rekonštrukcia skladových priestorov) pre ZŠ s MŠ Zákamenné
2.2. **Miesto stavby:** Obec Zákamenné
Okres: Námestovo

III. Predmet diela

- 3.1. Na základe tejto zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať riadne a včas vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavbu s názvom: **Stavebné práce (Rekonštrukcia WC a Rekonštrukcia skladových priestorov) pre ZŠ s MŠ Zákamenné**

Dielo má 2 časti:

- Rekonštrukcia WC chlapci v starej budove ZŠ 1. poschodie
- Rekonštrukcia skladových priestorov v kuchyni ZŠ

- 3.2. Práce budú vykonávané podľa príslušnej časti Projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Pri vykonávaní Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať všetky potrebné vedľajšie, pomocné a dodatočné činnosti, ktoré nie sú súčasťou Prílohy č. 1, ale sú potrebné alebo nevyhnutné pre úplnú vecnú a odbornú realizáciu Diela. Tieto činnosti, pokiaľ budú realizované, budú súčasťou ceny Diela podľa bodu 5.1 Zmluvy.
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:
Termín realizácie prác: v období od 01.07. do 17.8.2022
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	28593,70 EUR
DPH 20%:	5 718,74 EUR
Cena celkom s DPH:	34312,44 EUR

Cena Diela zahrňuje všetko, čo je potrebné k zhotoveniu Diela v rozsahu, za podmienok a v kvalite podľa Projektovej dokumentácie, dokumentácie zmeny stavby pred dokončením resp. výkaz-výmer dokumentom prípadne iným ekvivalentným dokumentom, ktorý definuje rozsah prác, a to predovšetkým:

- a) zaobstaranie, montáž, kompletáž, skúšanie, odovzdanie a ochrana všetkých častí Diela,
- b) riadenie prác, pracovné sily, výrobné priestory, pomocné konštrukcie, stroje, zariadenia, náradia a ochranné pracovné prostriedky,
- c) doprava, poradenstvo, konzultácie, činnosti pred začatím prác, počas zhotovovania prác a pri ukončení. doprava, vyloženie, zvislá doprava, skladovanie, zabudovanie a colné poplatky materiálov, strojov a zariadení,
- d) všetky vedľajšie náklady, poplatky, úhrady za úradné skúšky, odborné posudky orgánov štátnej správy a primeraný zisk Zhotoviteľa.

- 5.2 Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny:
- ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
 - v prípade zmeny colných a daňových predpisov, dovoznej prirážky a devalvácie meny, oficiálne vyhlásenej vládou SR.
 - ak z viny objednávateľa nebude možné dodržať termín dokončenia stavby – cena sa v tomto prípade upravuje pomocou indexu vývoja cien stavebných prác za príslušný
 - odbor publikovaného ŠÚ SR, a to tak, že sa upravuje len cena prác, ktoré ku dňu dokončenia stavby neboli realizované a odo dňa zmluvného dodania prác.
- 5.3 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predloženej výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ bude fakturovať celé Dielo v 2 faktúrach (každú položku zvlášť), po ukončení a riadnom odovzdaní Diela Objednávateľovi na základe vopred odsúhlaseného zoznamu vykonaných prác Objednávateľom.
- 6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 15 dní od doručenia faktúry objednávatel'ovi.
- 6.3 Zhotoviteľove faktúry musia obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musia obsahovať:
 - číslo faktúry,
 - názov Diela,
 - predmet úhrady,
 - IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,
 - IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,
 - číslo Zmluvy (dodatku k Zmluve),
 - vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
 - čiastku k úhrade spolu,
 - splatnosť faktúry,
 - fakturačné obdobie,
 - musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávatel'om, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávatel'a. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávatel'om.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávatel'om najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávatel'om.
- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu.
- 8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávatel'om. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávatel'a a zhotoviteľa.
- 8.5 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Podmienkou účinnosti tejto zmluvy je aj jej zverejnenie v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 12.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
Príloha 1 : Rozpočet

V Zákamennom. dňa 06.06.2022

Za objednávateľa


ZAKLADNÁ ŠKOLA
s MATERSKOU ŠKOLOU
Jána Vojtašáka
ZÁKAMENNÉ 987

Milan Janeta PROFIBAU
029 56 Zákamenné 1019
V Zákamennom. dňa 06.06.2022
ICO: 37 047 396
IČ DPH: SK1021502526
mobil: 0918 567 595
Za zhotoviteľa

Odberateľ: ZŠ s MŠ J. Vojaššáka, Zákamenné
 Projektant:
 Dodávateľ: Milan Janeta

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum:

Stavba : ZŠ Zákamenné

Objekt : Dlažba v sklade ovocia /zeleniny a tovarov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
1	014	612409991	Začistenie omietky okolo podláh	51,600	m	2,10	108,36	0
2	011	632421100	Náter penetračný - betonkontakt	51,600	m2	2,30	118,68	0
3	011	633811111	Brúsenie betónového podkladu s náterom - zvýšenie príľnavosti podkladu	51,600	m2	4,40	227,04	0
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				454,08			454,08	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
4	000	999990003	Konštrukcie a práce - vynesenie regálov	10,000	hod	15,50	155,00	0
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				155,00			155,00	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				609,080			609,08	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
5	771	771414112	Montáž soklov rovných do lep.do 9cm	41,200	m	4,10	168,92	0
6	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc 600x600 do tmelu	51,600	m2	22,37	1 154,29	0
7	771	771579196	Prípl. k montáži za špárovanie	51,600	m2	2,50	129,00	0
8	MAT	59764048	Dlaždica gresová 600x600x7	58,506	m2	22,50	1 316,39	0
9	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	23,883	%	9,90	236,44	0
10	771	998771292	Prípl. za zväčšený presun do 100 m pre podlahy z dlaždíc	23,883	%	1,10	26,27	0
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				3 031,31			3 031,31	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				3 031,31			3 031,31	
Za rozpočet celkom:				3 640,39			3 640,39	

Ceny sú bez DPH

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : ZŠ Zákamenné

Miesto:

Objekt : WC chlapi - poschodie 1

JKSO :

Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 24.5.2022
Odberateľ:	IČO:	DIČ:	IČ DPH:
Dodávateľ: Milan Janeta	IČO:	DIČ:	IČ DPH:
Projektant:	IČO:	DIČ:	IČ DPH:
	0		0
	0		0
	0		0

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	6 574,43	0,00	6 574,43	6	Práce nadčas	0,00
2	PSV:	9 608,66	7 313,60	16 922,26	7	Murárske výpomoc	0,00
3	MCE:	710,82	745,80	1 456,62	8	Bez pevnej podlahy	0,00
4	Iné:			0,00	9		0,00
5	Súčet:	16 893,91	8 059,40	24 953,31	10	Sučet riadkov 6 až 9:	0,00
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie staveniska		0,00%	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00
12	Prevádzkové vplyvy		0,00%	0,00	17	Inžinierska činnosť	0,00
13	Sťažené podmienky		0,00%	0,00	18	Projektové práce	0,00
14			0,00%	0,00	19		0,00
15		Sučet riadkov 11 až 14:		0,00	20	Sučet riadkov 16 až 19:	0,00
	projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E	Celkové náklady	
	podpis:				21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:	24 953,31
	dátum:				22	DPH 20% z: 24 953,31	4 990,66
					23	DPH 0% z: 0,00	0,00
					24	Sučet riadkov 21 až 23:	29 943,97
					F	Odpočet - pripočet	0
	odberateľ, obstarávateľ					dodávateľ, zhotoviteľ	
	podpis:					podpis:	
	dátum:					dátum:	
	pečiatka:					pečiatka:	

Odberateľ:
 Projektant:
 Dodávateľ: Milan Janeta

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 24.5.2022

Stavba : ZŠ Zákamenné
 Objekt : WC chlapci - poschodie 1

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
1	011	346244371	Zamurovanie rýh, potrubia,	3,000	m2	68,20	204,60	20
2	014	349231811	Primurovka ostenia vo vybúr. otvoroch 80-150 mm	0,800	m2	109,30	87,44	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				292,04			292,04	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
3	014	411387531	Vyspravenie prestupov v stropoch plochy do 0,09m2	2,000	kus	60,00	120,00	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				120,00			120,00	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
4	014	612423531	Omietka rýh stien šírky do 150 mm vápenná štuková	4,500	m2	42,80	192,60	20
5	011	612465132	Vnútorná omietka stien BAUMIT,MVC,mieš. a nanášanie strojne,MCS35 hr.1,5 cm,pod obklad	41,190	m2	14,00	576,66	20
6	011	612473186	Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	41,190	m2	2,08	85,68	20
7	011	612474111	Omietka vnút. stien zo such.zm. hladká+cem. prednástrekk Baumit	32,419	m2	14,23	461,32	20
8	014	631312141	Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým rýhy	1,438	m3	220,00	316,36	20
9	011	632421100	Náter penetračný Baumit Grund (1x) pred poterom	16,630	m2	1,08	17,96	20
10	011	632450132	Vyrovnávací cementový poter zhotovenie v ploche zo suchých zmesí hr. 30 mm	16,630	m2	29,50	490,59	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				2 141,17			2 141,17	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
11	272	919734210	Rezanie betónového podkladu hr. nad 9 do 10 cm	6,000	m	28,20	169,20	20
12	003	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	16,630	m2	8,40	139,69	20
13	011	952901111	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	16,630	m2	3,74	62,20	20
14	013	962031133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	12,579	m2	11,50	144,66	20
15	013	962031137	Búranie obmúrovky stien do hr.100mm - ubmúrovka inštalačných rozvodov	3,600	m2	10,50	37,80	20
16	013	965043341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	1,663	m3	190,50	316,80	20
17	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	7,000	kus	2,00	14,00	20
18	013	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	5,910	m2	13,61	80,44	20
19	013	974031164	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 15 cm š. do 15 cm	16,100	m	18,40	296,24	20
20	013	974042577	Vysekanie rýh v betón. hl. do 20 cm š. do 30 cm	3,000	m	48,50	145,50	20
21	013	974042579	Priplatok za každých ďalších 10 cm šírky a 20 cm hĺbky	3,000	m	8,28	24,84	20
22	013	974082113	Vysek. rýh pre vodiče v omietke stien z MV, MVC š. do 5 cm	45,000	m	4,15	186,75	20
23	013	975241104	Vybúranie otvorov do D 40 mm do stropov betónových alebo dlažieb	40,000	cm	4,50	180,00	20
24	013	978013191	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	23,156	m2	6,50	150,51	20
25	013	978021191	Otlčenie vnút. omietok stien cementových do 100 %	25,802	m2	13,20	340,59	20
26	013	978059531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	25,802	m2	8,10	209,00	20
27	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	13,338	t	15,15	202,07	20
28	013	979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	13,338	t	9,18	122,44	20
29	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	13,338	t	13,12	174,99	20
30	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	40,014	t	0,35	14,00	20
31	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	13,338	t	13,24	176,60	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
32	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybraných hmôt každých ďalších 5 m	133,380	t	1,49	198,74	20
33	013	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	13,338	t	19,07	254,36	20
34	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	7,685	t	32,42	249,15	20
35	014	998991193	Príplatok za zväčšený presun do 100 m	7,685	t	17,00	130,65	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				4 021,22			4 021,22	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				6 574,430			6 574,43	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
721 - Vnútorá kanalizácia								
36	721	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr DN do 100	14,100	m	10,50	148,05	20
37	721	721140916	Opr. liat. potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia DN 125	2,000	kus	52,00	104,00	20
38	721	721171107	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 75x1,8	10,000	m	32,00	320,00	20
39	721	721171109	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	18,100	m	21,90	396,39	20
40	721	721173205	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 50x1.8	6,000	m	16,02	96,12	20
41	721	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	4,000	kus	7,70	30,80	20
42	721	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	4,000	kus	6,70	26,80	20
43	721	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	34,100	m	3,70	126,17	20
44	721	721999904	Vnútorá kanalizácia - sekacie práce	20,000	hod	15,50	310,00	20
45	721	998721202	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	10,797	%	1,20	12,96	20
721 - Vnútorá kanalizácia spolu:				1 571,29			1 571,29	
722 - Vnútorý vodovod								
46	721	722130831	Demontáž nástenky	1,000	kus	2,23	2,23	20
47	721	722131933	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 25	2,000	kus	22,81	45,62	20
48	721	722174022	Potrubie vodovodné plastové PPR PN 20 D 20 x 3,4 mm	36,000	m	13,38	481,68	20
49	721	722174023	Potrubie vodovodné plastové PPR PN 20 D 25 x 4,2 mm	16,000	m	15,20	243,20	20
50	721	722174912	Potrubie plastové zostavenie rozvodov D do 20 mm	36,000	m	3,35	120,60	20
51	721	722174913	Potrubie plastové zostavenie rozvodov D do 25 mm	16,000	m	3,00	48,00	20
52	721	722181222	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 10 mm DN do 42 mm	53,000	m	3,27	173,31	20
53	721	722190401	Prípojky vod. upev. výpust. DN 15	6,000	kus	15,20	91,20	20
54	721	722208104	Montáž šróbenia 331 pozínk G 5/4"	2,000	kus	11,63	23,26	20
55	721	722220152	Nástenka závitová plastová PPR PN 20 DN 20 x G 1/2	12,000	kus	6,20	74,40	20
56	721	722224111	Armat. vodov. s 1 závitom, kohút plniaci a vypúšťací G 1/2	1,000	kus	8,20	8,20	20
57	721	722231062	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný VE 3030 G 3/4	1,000	kus	12,75	12,75	20
58	721	722231142	Ventil závitový poistný rohový G 3/4	1,000	kus	23,85	23,85	20
59	721	722235122	Kohút guľový plastový PPR DN 20	2,000	kus	12,20	24,40	20
60	721	722235123	Kohút guľový plastový PPR DN 25	2,000	kus	12,56	25,12	20
61	721	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia do DN 50	53,000	m	2,50	132,50	20
62	721	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	53,000	m	1,67	88,51	20
63	721	722999904	Vnútorý vodovod - sekacie práce	10,000	hod	15,50	155,00	20
64	721	998722202	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	16,352	%	0,68	11,12	20
722 - Vnútorý vodovod spolu:				1 784,95			1 784,95	
725 - Zariaďovacie predmety								
65	721	725110811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	4,000	súbor	12,50	50,00	20
66	721	725116211	Montaz predstaveného systému zachodov do murovanej konstrukcie	4,000	kus	62,20	248,80	20
67	MAT	6423D9102	Geberit Kombifix pre zavesne wc	4,000	kus	167,00	668,00	20
68	MAT	6423D91021	Tlačítko pre podomietkový splachovací systém	4,000	kus	88,00	352,00	20
69	721	725119305	Montáž záchodovým mis závesných	4,000	súbor	49,42	197,68	20
70	MAT	642388090	Misa záchod. Závesná	4,000	kus	105,60	422,40	20
71	MAT	6423D9173	Sedadlo WC	4,000	kus	29,69	118,76	20
72	721	725122813	Demontáž pisoárov s nádržkou a 1 mušfou	3,000	súbor	9,80	29,40	20
73	721	725129202	Montáž pisoárov keramických	3,000	súbor	57,90	173,70	20
74	MAT	6425C0203	Pisoár keramický, biely	3,000	kus	182,00	546,00	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
75	721	725129208	Montáž splachovača pisoára automatic.	1,000	súbor	36,36	36,36	20
76	MAT	551470230	Splachovač pisoárov automatický AUP-R skupinový	1,000	kus	353,94	353,94	20
77	MAT	6425C9004	Sifón plastový k pisoáru	3,000	kus	16,22	48,66	20
78	MAT	6425C9009	Zdroj napájací pre 3 urinály 9407.3	1,000	kus	71,12	71,12	20
79	721	725210821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	1,000	súbor	6,91	6,91	20
80	721	725211621	Umývadlo keram prípev. na stenu skrutk biele so stĺpom na sifón 500mm	4,000	súbor	127,01	508,04	20
81	721	725530823	Demontáž elektr. zásob. ohrievačov vody tlakových do 200 l	1,000	súbor	18,01	18,01	20
82	721	725535211	Ventil poistný G 1/2	1,000	kus	17,82	17,82	20
83	721	725539102	Montáž tlakových zásobníkov ostatných typov 80 l	1,000	súbor	97,19	97,19	20
84	MAT	484386900	Ohrievač zásobníkový elektrický 80L	1,000	kus	256,00	256,00	20
85	721	725810405	Ventil rohový s pripojovacou rúrkou TE 67 G 1/2	8,000	súbor	10,72	85,76	20
86	721	725810811	Demontáž ventilov rohových	4,000	kus	2,50	10,00	20
87	721	725821200	Batéria umývadlová nástenná G 1/2 štandardná kvalita - batéria navyč pre upratovačku	1,000	súbor	65,83	65,83	20
88	721	725821300	Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita	4,000	súbor	59,55	238,20	20
89	721	725860811	Demontáž zápachových uzáverok jednoduchých pre zar. predm.	1,000	kus	1,10	1,10	20
90	721	725980122	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 15/30	1,000	kus	7,31	7,31	20
91	721	725991811	Demontáž jednoduch. konzol pre potrubie vysekaním z múru	12,000	kus	5,50	66,00	20
92	721	998725202	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	43,456	%	0,29	12,60	20
93	721	998725292	Prípl. za zváč. presun hmôt do 100 m pre zariad. predmety	43,456	%	0,10	4,35	20
			725 - Zariadenovacie predmety spolu:	4 711,94			4 711,94	
			735 - Vykurovacie telesá					
94	731	735151822	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojrad. do 2820 mm	2,000	kus	9,90	19,80	20
95	731	735159645	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	2,000	kus	41,54	83,08	20
96	731	735999904	Vykurovacie telesá, vypustenie a napustenie vody	4,000	hod	15,50	62,00	20
			735 - Vykurovacie telesá spolu:	164,88			164,88	
			763 - Konštrukcie - drevostavby					
97	763	763123112	Predsadená stena W625 12,5 mm 1xopláštená GKB 112,5 mm	14,600	m2	27,40	400,04	20
98	763	763132310	Podhlady sadr. D112 zaves. 2-vrstv. oceľ. konštr. CD, bez tep. iz. GKBI 12,5 mm	16,630	m2	39,80	661,87	20
99	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	8,960	%	6,80	60,93	20
100	763	998763294	Prípl. za zváčený presun pre drevostavby	8,960	%	3,70	33,15	20
			763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:	1 155,99			1 155,99	
			766 - Konštrukcie stolárske					
101	766	766661112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	2,000	kus	13,20	26,40	20
102	MAT	6116F0181	Dvere dýhované 60x197	1,000	kus	152,00	152,00	20
103	MAT	6116F0182	Dvere dýhované 80 x 197	1,000	kus	165,00	165,00	20
104	766	766669914	Montáž kovania na dver.krídla	2,000	kus	9,90	19,80	20
105	MAT	5539C2903	Kovanie dverí	2,000	kus	16,27	32,54	20
106	766	766682111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídl. hr.steny do 170 mm	2,000	kus	55,37	110,74	20
107	MAT	6116G0181	Zárubňa obložková šírky 60-90 cm hr. steny 8-15 cm	2,000	kus	127,66	255,32	20
108	766	998766202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	7,052	%	0,98	6,91	20
			766 - Konštrukcie stolárske spolu:	768,71			768,71	
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					
109	767	767131111	Montáž kabín WC	17,785	m2	29,80	529,99	20
110	MAT	553364582	Sociálne steny, 3x kabínky wc v.2015mm, medzera medzi podlahou 150mm, 4x dvere 600x1850	1,000	kpl	2 380,00	2 380,00	20
111	MAT	5533645821	Sociálne steny, 1x kabínka v.2015mm, medzera medzi podlahou 150mm,	1,000	kpl	500,50	500,50	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
112	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	33,746	%	1,17	39,48	20
113	767	998767292	Prípl. za zväčšený presun hmôt do 100 m pre kov. stav. konštr. 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	33,746	%	0,60	20,25	20
				3 470,22			3 470,22	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
114	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	16,630	m2	22,50	374,18	20
115	771	771579196	Prípl. k montáži za špárovanie	16,630	m2	2,20	36,59	20
116	MAT	59764048	Dlaždica keramická	17,462	m2	16,40	286,38	20
117	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	6,511	%	4,90	31,90	20
118	771	998771292	Prípl. za zväčšený presun do 100 m pre podlahy z dlaždíc 771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:	6,511	%	1,10	7,16	20
				736,21			736,21	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek								
119	771	781446664	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu,	41,190	m2	36,53	1 504,67	20
120	MAT	597679400	Obkl. keramický	43,250	m2	16,30	704,98	20
121	771	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	21,379	%	2,44	52,16	20
122	771	998781292	Prípl. za zväčšený presun do 100 m pre obklady keramické 781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:	21,379	%	0,60	12,83	20
				2 274,64			2 274,64	
783 - Nátery								
123	783	783414340	Nátery olejové potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl. 783 - Nátery spolu:	8,000	m	3,60	28,80	20
				28,80			28,80	
784 - Maľby								
124	784	784412301	Penetrácia v miestnosti v do 3,8m	39,786	m2	1,90	75,59	20
125	784	784452571	Maľba Jupol . dvojnás. v miest. do 3,8m 784 - Maľby spolu:	39,786	m2	4,50	179,04	20
				254,63			254,63	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				16 922,260			16 922,26	
PRÁCE A DODÁVKY M								
M21 - 155 Elektromontáže								
126	921	210010101	Montáž el-inšt lišty (plast) vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabic, do š.20mm	30,000	m	3,40	102,00	20
127	MAT	345710K045	Lišta el-inšt PVC hranatá : LHD 20x20 HD (šxv) biela	30,000	m	2,30	69,00	20
128	921	210010301	Montáž krabice do muríva 1-nás KP (68) bez zapojenia, prístrojová	4,000	kus	2,40	9,60	20
129	MAT	345600I000	Krabica KP prístrojová 1-nás 020912 : ASD 70 (D70x45) bezhalogénová	4,000	kus	0,40	1,60	20
130	921	210010321	Montáž krabice do muríva KR (68) vrátane zapojenia, rozvodka s vekom a svorkovnicou	5,000	kus	7,71	38,55	20
131	MAT	345608K000	Krabica KR rozvodná : KU 68-1903 (D73x42) kompletná, vodorovne max 3 krabice, šedá	5,000	kus	2,07	10,35	20
132	921	210100001	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie do 2,5 mm2	3,000	kus	2,70	8,10	20
133	921	210110001	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.1	2,000	kus	5,51	11,02	20
134	MAT	345350A211	Spínač rad.1 Tango@ 3558A-06940 B, zapustený, kompletný, IP44, biely	2,000	kus	6,99	13,98	20
135	921	210110003	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.5	1,000	kus	6,45	6,45	20
136	MAT	345363A211	Prepínač rad.5 Tango@ 3558A-05940 B, zapustený, kompletný, IP44, biely	1,000	kus	6,83	6,83	20
137	921	210111011	Montáž, zásuvka zapustená IP20-40, x-násobná 10/16A - 250V, koncová	1,000	kus	4,97	4,97	20
138	MAT	345400A001	Zásuvka 1-nás. Classic 5517-2389 B1, kompletná (bez oc) lesklá biela	1,000	kus	4,18	4,18	20
139	921	210120401	Montáž, istič modulový 1-pól. do 25A	1,000	kus	9,20	9,20	20
140	MAT	358510IC21	Istič 1-pólový A9F06110 - 10kA (1MD) iC60H 10/1/B	1,000	kus	7,80	7,80	20
141	921	210200054	Montáž, interiérové stropné	6,000	kus	16,20	97,20	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
142	MAT	3481M00008	Svietidlo stropné LED , IP20/40	6,000	kus	49,00	294,00	20
143	921	210800105	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 3x1,5	53,000	m	2,70	143,10	20
144	MAT	341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	53,000	m	0,94	49,82	20
145	921	210800106	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 3x2,5	35,000	m	1,90	66,50	20
146	MAT	341203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	35,000	m	2,20	77,00	20
147	921	213280060	PPV (pomocné a podružné výkony)	3,850	%	12,50	48,13	20
148	MAT	999990300	Podružný materiál	3,883	%	9,40	36,50	20
149	MAT	999990301	Stratné	3,883	%	5,00	19,42	20
150	MAT	999990360	Doprava materiálu	3,883	%	40,00	155,32	20
151	921	213290040	Demontáž existujúceho zariadenia	4,000	hod	15,50	62,00	20
152	921	213290050	Drobné elektroinštalačné práce - úprava existujúceho rozvádzača, vŕtanie prestupov, sekane drážok	8,000	hod	13,00	104,00	20
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				1 456,62			1 456,62	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				1 456,62			1 456,62	
Za rozpočet celkom:				24 953,31			24 953,31	